
 

1 

 

DOHODA O UKONČENÍ  
smlouvy o poskytování služeb 

 
 
 

 
Pražský inovační institut,  z.ú. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl U, vložka 854 
sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČ 088 74 883 
za něj jednající Tomáš Lapáček, ředitel 
 
jako objednatel na straně jedné (dále jen ,,Objednatel‘‘)  
 
a 
 
společnost www.scio.cz, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 100551 
sídlem Praha 8, Pobřežní 34, 18000 
IČ 271 56 125 
za ní jednající RNDr. Jan Krtička, jednatel 
 
jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen jako „Smluvní strany“ či „Strany“ a každý z nich 
samostatně jako „Strana“) 
 
 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s čl. 12 odst. 2 písm. a) smlouvy o poskytování 
služeb uzavřené dne 1. 3. 2023 mezi Smluvními stranami (dále jen „Smlouva“) tuto  
 

dohodu o ukončení Smlouvy (dále jen jako „dohoda“). 
 
 
 
 
 

 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany spolu dne 1. 3. 2023 uzavřely Smlouvu o poskytování služeb, jejímž předmětem 

byl závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli služby spočívající v realizaci modulového 
vzdělávacího programu na podporu rozvoje čtenářské gramotnosti pro pedagogické i 



 

2 

 

nepedagogické pracovníky škol a školských zařízení (dále jen ,,Modulový vzdělávací program‘‘) 
a v realizaci interaktivních workshopů na podporu rozvoje čtenářské gramotnosti pro 
pedagogické i nepedagogické pracovníky škol a školských zařízení (dále jen ,,Interaktivní 
workshop‘‘).  
 

2. Článkem 1 odst. 2 Smlouvy byl v rámci shora specifikovaného Modulového vzdělávacího 
programu a specifikovaných Interaktivních workshopů Smluvními stranami sjednán i celkový 
rozsah těchto vzdělávacích aktivit, který byl definovaný mj. i počtem účastníků z cílových skupin, 
pro které se Poskytovatel zavázal vzdělávací aktivitu poskytnout.  

 
3. Vzhledem k nezájmu ze strany pedagogických i nepedagogických pracovníků o připravený 

vzdělávací program a interaktivní workshopy nelze zajistit sjednaný počet účastníků Modulového 
vzdělávacího programu a Interaktivních workshopů z cílových skupin, a Poskytovatel tak není 
schopen naplnit celkový rozsah vzdělávací aktivity a není schopen dostát svým závazkům ze 
Smlouvy mu vyplývajícím. 

 

 

II. Ukončení smlouvy 
 
 

1. Smluvní strany se ze shora uvedených důvodů dohodly na ukončení Smlouvy ke dni účinnosti 
této dohody, a to v celém rozsahu Smlouvy.  
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že v rámci ukončení Smlouvy uhradí Poskytovatel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč na účet č. 123-5031830237/0100, vedený u Komerční banky. 
V případě úhrady uvedeného vyrovnání mezi sebou Strany nebudou mít žádné nevypořádané 
pohledávky ani dluhy, nebo jakékoliv nároky z titulu náhrady újmy, ze smluvních pokut či z 
jiných ujednání sankčního charakteru plynoucích ze smlouvy nebo z právních předpisů a tyto 
vůči sobě nebudou uplatňovat ani v budoucnu. 
 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si ke dni ukončení Smlouvy předaly zpět veškerou 
poskytnutou dokumentaci. 

 
 

III.  Závěrečná ustanovení 
 
 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
úhradou vyrovnání dle ust. čl. II. odst. 2 této dohody a dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  
 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran touto dohodou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 



 

3 

 

 
3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po dvou 

vyhotoveních obdrží každá ze Smluvních stran.  
 
4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

 
5. Smluvní strany dohody výslovně prohlašují, že si ji před podpisem řádně přečetly, že s jejím 

obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé 
vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. Smluvní strany také prohlašují, že jim nejsou známé 
žádné skutečnosti, které by mohly tuto jimi uzavíranou dohodu jakkoliv zneplatnit, učinit ji 
neúčinnou vůči jim navzájem, nebo vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel.  
 

 
 
 

 
V Praze dne …………    V Praze dne ………… 
 
 
 
 
 
……………………………………..   …………………………………… 
 
Bc. Tomáš Lapáček     RNDr. Jan Krtička 
Pražský inovační institut, z.ú.   www.scio.cz, s.r.o.   

 


		2023-05-31T13:04:36+0200
	Bc. Tomáš Lapáček


		2023-05-31T16:28:59+0200
	RNDr. Jan Krtička




